
平成 21 年 6 月 19 日(金)

保護者（児童）及び上岩戸地区の皆様へ

高千穂町立上岩戸小学校

校 長 松 井 直

人形劇「どんぐり劇場」の公演紹介

梅雨に入り、上岩戸の水田の苗も元気に育ち緑濃くなって参りましたが、皆様におか

れましてはますますご健勝のことと拝察いたします。

さて、標記の人形劇を下記の通り開催いたします。子どもたちはもちろん、地区の皆

様にもたくさん見に来ていただきたいと思います。

記

１ 期 日 平成21年7月8日（水曜日）

２ 時 間 午後７：３０～８：３０

３ 料 金 無 料 です

４ 場 所 上岩戸小学校体育館

５ 内 容 人形劇 です

① カッパと天狗とかみなりどん

② おおきなかぶ

③ ケケロッパ

どんぐり劇場は、兵庫県太子町の人形劇
団です。昭和55年発足、人形製作をはじめ
音楽、脚本演出等全て手作りの、意を同じく

する主婦８名のグループです。２９年間で、

６００回の公演実績があります。

どんぐり劇場は、前日（7/7）に高千穂町で公演をされますが、

上岩戸小学校が、廃校になるということをお聞きになり、ぜひ上

岩戸小学校でも公演をしたいと申し出てくださいました。子ども

たちにとっても、すばらしい体験ですが、１１名の子どもたちだ

けではもったいないですね。中学生も、高校生も地区の皆様もど

うぞ見に来てください。

無料で、どなたでも観覧できます。ぜひ、学校に足を運んでく

ださいね。


